
REGISTRO GENERALE N. 77 del 15/02/2023 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 77 del 15/02/2023 

DETERMINAZIONE N. 34 del 14/02/2023 
PROPOSTA N. 100 del 14/02/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI GENNAIO 2023 ALLA SOCIETÀ “IL QUADRIFOGLIO” 

S.R.L. CON SEDE LEGALE A TORRALBA IN VIA CARLO FELICE N. 134. SERVIZIO PRELIEVI A 
FAVORE DELLA POPOLAZIONE. CIG: Z433947ABD 

 
 

La Responsabile del Servizio 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 15 del 30.03.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

PREMESSO CHE: 

 

- con la Circolare DAIT (Dipartimento per gli affari interni e territoriali) n. 128 del 30 dicembre 2022 del 

Ministero dell’Interno relativa al “Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2023/2025 da parte degli Enti Locali” è stato stabilito che il termine per la deliberazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali è differito al 30 Aprile 2023; 

 

- il Bilancio di Previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato e pertanto fino al 30 Aprile 2023 è 

autorizzato l’esercizio provvisorio e la gestione finanziaria si svolge nel rispetto di quanto previsto 

dall’art.163 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTA la L. 328/00; 

 

VISTA la L.R. 23/2005 “Servizi alla persona”; 

 

VISTA la Deliberazione G.C. N. 91 del 15.09.2017 con la quale l'amministrazione comunale prevede di 

attivare il servizio di prelievi ematochimici a favore della popolazione all’interno del territorio di Giave, 

prevedendo l'erogazione del servizio una volta al mese; 

 

CONSIDERATO che tale servizio, effettuato in accordo con il Medico di base, risulta di utilità sociale, 

soprattutto per quella fascia di popolazione che per motivi di salute e di età non può muoversi dal proprio 

centro abitato e risulterebbe per loro particolarmente problematico recarsi presso sedi ospedaliere per fare 

tali controlli; 

 

CONSTATATO che per l’attivazione del nuovo servizio occorre dare incarico ad una società esterna, che 

dovrà fornire le professionalità necessarie per l’intervento al fine di offrire agli utenti interventi appropriati 

da parte di personale infermieristico; 
 

VALUTATA la proposta della società “Il Quadrifoglio” sas di Antonio Marinu con sede legale a Torralba in 

via Carlo felice N. 134, Ns. prot. N. 3753 del 20.09.2017 per lo svolgimento del Servizio Prelievi 

ematochimici a favore della popolazione per una volta al mese per una durata di 7 mesi per un importo pari 

ad € 991,00 IVA inclusa; 

 

PRESO ATTO che tale società interpellata è in possesso dei requisiti e del personale necessari per assolvere 

diligentemente alle prestazioni del servizio in oggetto e l’offerta risulta conveniente e idonea e che pertanto 

si ritiene di affidare direttamente il servizio a detto operatore economico; 

https://dait.interno.gov.it/documenti/circ-dait-128-finloc-30-12-2022.pdf


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 77 del 15/02/2023 

 

VISTA la Determinazione N. 150 del 21.09.2017, con cui si dà avvio a detto servizio Prelievi ematochimici 

a favore della popolazione per una volta al mese; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 140 del 16.12.2022, con cui l’Amministrazione Comunale ravvisa la 

necessità di disporre la prosecuzione da Gennaio sino ad Aprile 2023, per una spesa presunta di € 1.048,00, 

del servizio di prelievi ematochimici a favore della popolazione all’interno del territorio di Giave al fine di 

mantenere il servizio già in essere tenendo conto delle esigenze della comunità;  

 

ACQUISITO il preventivo della società “Il Quadrifoglio” sas di Antonio Marinu con sede legale a Torralba in 
via Carlo felice N° 134, per un importo di € 352,00 mensili IVA esente, per lo svolgimento del Servizio 
Prelievi ematochimici a favore della popolazione per due volte al mese; 
 

VISTA la determinazione N. 304 del 23.12.2022 con la quale si affida il servizio prelievi dal 1° Gennaio al 

30 Aprile 2023, per due volte al mese, alla società “Il Quadrifoglio” sas di Antonio Marinu, con sede legale a 

Torralba in via Carlo Felice n. 134, e si prende apposito impegno di spesa per un importo complessivo di € 

1.408,00; 
 
PRESO ATTO che dal 1° Gennaio 2023 la società “Il Quadrifoglio” sas di Antonio Marinu ha variato la 
denominazione sociale in “Il Quadrifoglio S.R.L.” senza variazione del C.F. e della partita iva; 
 
DATO ATTO che è stato assunto impegno di spesa n. 1050/2022 gestione anno 2023 nei confronti de “Il 
Quadrifoglio” sas, sede legale via Carlo Felice 134, Torralba - partita iva 02630420905 - e pertanto è stato 
creato un sub-impegno n. 1050/2/2023 gestione anno 2023 nei confronti de “Il Quadrifoglio” S.R.L., sede 
legale via Carlo Felice 134 - partita iva 02630420905; 
 

VISTA la fattura elettronica N. 41/E del 01.02.2023, Prot. n. 436 del 02.02.2023, di importo pari ad € 352,00 

IVA esente, per il mese di Gennaio 2023 della società “Il Quadrifoglio” S.R.L., con sede legale a Torralba in 

via Carlo Felice n. 134; 

 

RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

DI PRENDERE ATTO della Deliberazione di G.C. n. 140 del 16.02.2022, con cui l’Amministrazione Comunale 
ravvisa la necessità di disporre la prosecuzione da Gennaio sino ad Aprile 2023, per una spesa presunta di € 
1.048,00, del servizio di prelievi ematochimici a favore della popolazione all’interno del territorio di Giave al 
fine di mantenere il servizio già in essere tenendo conto delle esigenze della comunità; 
 
DI PRENDERE ATTO della Determinazione N. 304 del 23.12.2022 con la quale si affida il servizio prelievi dal 
1° Gennaio al 30 Aprile 2023, per due volte al mese, alla società “Il Quadrifoglio” sas di Antonio Marinu, con 
sede legale a Torralba in via Carlo Felice n. 134, e si prende apposito impegno di spesa per un importo 
complessivo di € 1.408,00; 
 
DI PRENDERE ATTO della variazione della denominazione sociale della ditta “Il Quadrifoglio” sas in “Il 
Quadrifoglio” S.R.L., senza variazione del C.F. e della partita iva; 
 
DI LIQUIDARE la fattura elettronica N. 41/E del 01.02.2023, Prot. n. 436 del 02.02.2023, di importo pari ad 
€ 352,00 IVA esente, per il mese di Gennaio 2023 della società “Il Quadrifoglio” S.R.L., con sede legale a 
Torralba in via Carlo Felice n. 134; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 77 del 15/02/2023 

 

DI IMPUTARE la spesa di € 352,00 al Capitolo 1318/18 del Bilancio di previsione 2022/2024; 
 

DI DARE ATTO che, in merito alla procedura in oggetto, si è dato corso alla richiesta del codice CIG 

presso l’ANAC, che risulta essere il seguente: Z433947ABD; 

 

DI ATTESTARE che il DURC allegato alla presente è regolare; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 100 del 14/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARRU MARIA GAVINA 
ANTONIA in data 14/02/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 100 del 14/02/2023 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 172 1 1050 IL QUADRIFOGLIO S.R.L. 352,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MEREU GAVINA  il 
15/02/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 171 

 
Il 01/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 77 del 15/02/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI GENNAIO 2023 ALLA SOCIETÀ “IL QUADRIFOGLIO” S.R.L. CON SEDE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 77 del 15/02/2023 

LEGALE A TORRALBA IN VIA CARLO FELICE N. 134. SERVIZIO PRELIEVI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE. 
CIG: Z433947ABD 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 01/03/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


